Der geben ist ze Brünne, do man zalt nach Christs geburt drewtzeihundert jar 40 und in dem achten und viertzigstem jar. an dem nehsten montag nach sand Urbans tag, in dem andern jar unserr reiche.

Et ego Nicolaus decanus Olomucensis, aule regie cancellarius, vice et nomine reverendi in Christo patris domini Gerlaci archiepiscopi Maguntini, sacri imperii per Germaniam archicancellarii, recognovi.

594. a) sic or.

1) *Scripta consensus electorum non invenimus.*

595. *Infeudatio de ducatibus Austriae, Styriae, Karinthiae. — Jun. 5.*

Exstant originalia duo, A latinum, B teutonicum. In utriusque plica scriptum est: R. — A extr. Lichnowsky (Birk) l. c. p. CCCCLXIX nr. 1483. B ineditum.

Reg. imp. VIII nr. 690.

B ex A translatum esse ex ipso orationis genere apparet. — Ad tenorem cf. supra nr. 559. — Quae cum litteris Ludovici imperatoris 1331. Mai. 5. datis ('Regesten Ludwigs' p. 80 nr. 1300) concordant, typis minoribus excudi fecimus.

A.

Karolus Dei gracia Roman(or)um rex
10 semper augustus et Boemie rex.

Significamus universis nostris et sacri*
imperii fidelibus, qui sunt vel pro tempore
fuerint, presentes litteras inspecturis imperpe-
tuum, quod* pure fidei et preclare devocionis
15 insignia, quibus illustris Albertus dux Austriae,
*Styrie et Karinthie, avunculus et princeps
noster dilectus, nos et sacrum Romanum im-
perium sincerius veneratur, et obsequia fruc-
tuosa, que nobis et eidem imperio exhibuit et
20 que idem Albertus dux nec non illustres
Rudolfus et Fridericus duces, eius filii, et
ipsorum heredes in futurum impendere pote-
runt et debebunt, clare nostre mentis intuitu
limpidius intuentes, ipsi Alberto duci Austriae,
25 Styrie et Karinthie ac natis suis Rudolfo
et Friderico ducibus predictis ceterisque
eorum heredibus presentibus et futuris du-
catus Austriae, *Styrie et Karinthie cum om-
nibus et singulis comitatibus, advocaciis ac
30 dominiis nec non iudiciis, mutis, theloneis,
monetis, nemoribus et silvis et omnibus
iuribus ac bonis feodalibus ad eisdem du-
catus Austriae, Styrie et Karinthie perti-
nentibus, quocu(n)que nomine censeantur,
35 nec non dominia Carniole, Marchie et Portus
Naonis et omnes comitatus et dominia cum
omnibus eorum iuribus et bonis feodalibus
omniaque feuda, iura et libertates, quas
vel que dictus dux Albertus habuit vel ad-
40 huc habet, ac singula, que a Roman(or)um
imperatoribus seu regibus hactenus tenuit
et possedit, universa quoque dominia, comi-
tatus et civitates cum omnibus suis iuribus
ac pertinenciis, super quibus a divis impe-
45 ratoribus seu regibus Roman(or)um dux
Albertus predictus habet testimonium litte-
rale, omnia quoque et singula feuda, que

B.

Wir Karl von Gots gnaden Römischer
künig ze allen zeiten merer des reichs
und künig ze Beheim künden allen getrewen
des Römischen reichs, die disen brief an-
sehent, ewichlich, die nu lebent und hernach
chünftig werdent, daz wir haben angesehen
mit dem gesicht unsers lauttern mütes die
bestett lautter triwe und gehorsam, mit den
der hochgeböru Albrecht hertzog ze Öster-
rich, ze Steyr und ze Kernden, unser lieber
fürst und ôheim, uns und daz heilig Römi-
sche reiche geeret, und ouch umb die frucht-
pern dinest, die er dem reiche erzaiget hat
und ouch die der selbe hertzog Albrecht
und sein sün Rudolf und Fridreich hertzogen
und ir erben fürbas wol getün mügen und
schüllen, haben wir dem vogenanten Al-
brecht hertzogen ze Österrich, ze Steyr und
ze Kernden und seinen sünen hertzoze Ru-
dolf und hertzog Fridreichen und allen iren
erben, die si fürbas gewinnet, die hertzogen-
tüm ze Österrich, ze Steyr und ze Kernden
mit allen den grafscheften, vogtein und her-
scheften und ouch gericht, mauten, zölln,
münzzen, walden und allen rechten, lehen
und verlehentn gütten, die zu den vorgnanten
hertzogentümen ze Österrich, ze Steyr und
ze Kernden gehörent, swie die genant seint,
und darzu die herscheft ze Chrain, uf der
Marich und ze Portnaw und alle grascheft
und herscheft mit allen iren rechten und
güttern oder verlehentn güttern und alle die
lehen, recht und freyheit, die er gehabt
und herbracht hat oder die er noch hat, und
ouch alles, daz er herbracht hat bey key-
sern und pey künigen, und ouch alle die her-
scheft, grafscheft und stet mit allen iren
rechten, die in zu gehörent, dar über der
selbe hertzog Albrecht von keysern oder von

iam dictus Albertus dux suique progenitores in Swevia,* Alsatia et alibi ab imperio hactenus tenuerunt et possederunt, velud Roman(orum) rex nomine et vice sacri Romani imperii contulimus et conferimus* cum omnibus iuribus predictis, libertatibus, consuetudinibus ac pertinenciis universis, prout ab antiquis temporibus et modernis hucusque devolutum fore dinoscitur et deductum, nec non universa feuda, que dux Albertus prefatus et felicis recordacionis illustris Otto quondam dux, frater ipsius, ab olim Ludovico de Bavaria, qui se imperatorem nominavit, tenuerunt et possederunt, per omnia iuxta suarum tenorem et continentiam litterarum¹⁾, cum eiusdem Ludovici infeudaciones et littere sint et fuerint invalide et nullius vigoris penitus vel momenti, predictis Alberto duci nec non Rudolfo et Friderico natis ipsius ac ipsorum heredibus de novo contulimus et conferimus de liberalitate regia et gratia speciali, ac eundem Albertum ducem suo et predictorum Rudolphi et Friderici filiorum ac aliorum heredum ipsius nomine atque vice sceptro nostro regali investivimus et investimus de feudis supradictis adhibitis sollempnitatibus debitis et consuetis, condicione tali, quod illustres Rudolfus et Fridericus duces, nati Alberti ducis prescripti ceterique ipsius heredes ducatus, principatus, dominia et terras predictas cum omnibus suis pertinenciis, prout superius sunt expressa, a nobis in feudum debebunt accipere modo debito et consueto, quando ad ipsos fuerint hereditarie devoluta. Nosque promittimus, et spondemus, quod in casu predicto ducatus, principatus, dominia et terras easdem cum omnibus suis pertinentiis predictis Rudolfo et Friderico ducibus et eorum heredibus conferre volumus et tenemur quolibet recusacionis seu dilacionis diffugio pretermisso, quam primum ad ipsos vel eorum aliquem, ut premittitur, iure hereditario fuerint devoluta. In cuius rei testimonium presentes conscribi et magestatis nostre sigillo iussimus communiri.